
 

 

Europos centrinis bankas 
Spaudos ir informacijos skyrius 

Kaiserstrasse 29, D-60311 Frankfurt am Main 
Tel.: +49 69 1344 7455, Faksas: +49 69 1344 7404 

Internetas: http://www.ecb.int 
Naudoti leidžiama tiktai nurodžius šaltinį. 

 

2005 m. rugpjūčio 4 d. 

 

CENTRINIŲ BANKŲ MAŽMENINIŲ MOKĖJIMŲ EURAIS PASLAUGOS 
KREDITO ĮSTAIGOMS 

PAREIŠKIMAS DĖL BANKO POLITIKOS 

1. Pagal Europos Bendrijos steigimo sutarties (toliau – Sutartis) 105 straipsnį ir Europos centrinių 

bankų sistemos bei Europos centrinio banko statuto (toliau – Statutas) 3 straipsnio 1 dalį, viena iš 

pagrindinių Eurosistemos užduočių – skatinti sklandų mokėjimų sistemų veikimą. Pagal Statuto 22 

straipsnį, Eurosistema gali sudaryti sąlygas, kad būtų užtikrintas kliringo ir mokėjimų sistemų 

veiksmingumas ir patikimumas.  

2. Todėl, vadovaujantis Sutartimi, atskiri Eurosistemos nacionaliniai centriniai bankai (NCB), 

priklausydami privačioms mažmeninių mokėjimų sistemoms arba būdami savo mažmeninių mokėjimų 

sistemų operatoriais, gali sudaryti kredito įstaigoms sąlygas apdoroti mažmeninius mokėjimus eurais, kad 

mokėjimų sistemos euro zonoje būtų saugesnės ir veiksmingesnės. Priklausomai nuo konkrečių 

nacionalinių aplinkybių, jie taip pat gali palengvinti prieigą prie mokėjimų sistemų visoms kredito 

įstaigoms. 

3. Eurosistema labai pritaria Bendros mokėjimų eurais erdvės (angl. SEPA) sukūrimui. 

Atsižvelgdama į tai, Eurosistema pripažįsta, kad konkurencija yra svarbi priemonė šiam tikslui pasiekti. 

Todėl, siekdami išvengti konkurencijos iškraipymų ar rinkos dalyvių iniciatyvų išstūmimo, kredito 

įstaigoms mažmeninių mokėjimų paslaugas siūlantys nacionaliniai centriniai bankai deramai atsižvelgia į 

atitinkamos rinkos reikalavimus ir konkurencinę aplinką, įskaitant išlaidų susigrąžinimą.  

4. Eurosistemai nepriklausantys Europos centrinių bankų sistemos nacionaliniai centriniai bankai 

taip pat laikosi šios politikos pozicijos. 


